
 

PORTARIA N.º 0070, de 20 de fevereiro de 2019 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DOS 

INTERESSADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 003/2019, alterado pelas Portarias nos. 0026 e 

0053/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 12/01, 18/01 e 13/02/2019, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR, o Resultado Final da convocação dos 

candidatos interessados, visando à formação do quadro reserva de profissionais 

qualificados, na condição de colaboradores, nos campi Vitória da Conquista, Itapetinga 

e Jequié, de acordo com a relação constante dos Anexos I, II e III, com os nomes dos 

candidatos aprovados por Campus, função e ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2° - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor 

recurso, no prazo de 02 (dois) dias da divulgação do resultado, observando o subitem 

4.5. do Edital. 

 

Parágrafo Único – Os interessados deverão protocolar os recursos, 

exclusivamente, na Gerência de Recursos Humanos e Coordenações de Recursos 

Humanos de cada Campus, das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/

